confere o artigo 86, inciso IV, da Constituição do Estado e, autorizado pelo artigo 5º, inciso I, da Lei nº 
10.437, de 12 de fevereiro de 2015, combinado com o artigo 19, do Decreto nº 35.729, de 19 de fevereiro 
de 2015, e tendo em vista o que consta do Processo SEPLAG/805/2015,

D E C R E T A:
Art. 1º - Fica aberto o crédito suplementar no valor de R$ 250.000,00 (duzentos e 

cinquenta mil reais), para reforço de dotações orçamentárias na forma abaixo discriminadas:

João Pessoa - Quinta-feira, 12 de Março de 2015 Diário Oficial2

Fones: 3218-6533/3218-6526 -  E-mail: wdesdiario@gmail.com
Assinatura: (83) 3218-6518

A UNIÃO Superintendência de Imprensa e Editora

[...]

justificados pelo órgão interessado e aprovado pelo Secretário de Estado de Planejamento, Orçamento, 
Gestão e Finanças; 

CONSIDERANDO, por fim, que o caso em comento se enquadra em situação especial 
referida na parte final do artigo retromencionado; 

D E C R E T A:
Art. 1º - Fica aberto o crédito suplementar no valor de R$ 4.223.000,00 (quatro milhões, 

duzentos e vinte e três mil reais), para reforço de dotações orçamentárias na forma abaixo discriminadas:

30.000- ENCARGOS GERAIS DO ESTADO
30.101- RECURSOS SOB A SUPERVISÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO

Especificação Natureza Fonte Valor

09.272.0000-0737.0287- CONTRIBUIÇÃO PATRONAL 3190.13 101 1.023.000,00

[...]

MARIA SANDRA PEREIRA DE MARROCOS - PRESIDENTE

Secretaria de Estado
do Governo

EXTRATOS

EXTRATO

Fundação Desenvolvimento
da Criança e Adolescente
“Alice de Almeida”

Valor Original do TAC:	 R$ 381.000,00
Nº do Aditivo:		  03
Objeto do Aditivo:	 ACRESCENTAR 365 (TREZENTOS E SESSENTA E CINCO) DIAS NA VI-
GÊNCIA ORIGINAL do 1º TERMO ADITIVO DO TERMO DE ACORDO E COMPROMISSO – TAC, 
SEM ACRÉSCIMO DE VALOR.
Valor do Aditivo:		  0,00
Período de Vigência do Aditivo:	 22/02/2015 a 21/02/2016
Data da Assinatura do Aditivo:	 04/02/2014
Cláudio Batista dos Santos - Diretor Presidente em Exercício

[...]

Extrato de Aditivo de Termo de Acordo e Compromisso – TAC
Nº do TAC:		  001/2011
Concedente:		  Companhia Estadual de Habitação Popular – CEHAP
Convenente:		  Banco Paulista S/A
Valor Original do TAC:	 R$ 1.708.000,00
Nº do Aditivo:		  03
Objeto do Aditivo:	 ACRESCENTAR 365 (TREZENTOS E SESSENTA E CINCO) DIAS NA VIGÊN-
CIA ORIGINAL DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO TERMO DE ACORDO E COMPROMISSO 
– TAC, SEM ACRÉSCIMO DE VALOR.
Valor do Aditivo:		  0,00
Período de Vigência do Aditivo:	 22/02/2015 a 21/02/2016
Data da Assinatura do Aditivo:	 04/02/2014
Cláudio Batista dos Santos - Diretor Presidente em Exercício